МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 7 «БУРОВИЧОК»

(МБДОУ № 7 «Буровичок»)

ПРИКАЗ

от   26.08.2024                                                                                             № ДС7-11-268/4

Сургут

О комплектовании групп

дополнительного образования

по платным образовательным,

спортивно-оздоровительным

и иным услугам с 01.09.2024 г.

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Министерства Просвещения Российской Федерации

от 27.07.2022 № 679 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам», в соответствии с Уставом МБДОУ № 7 «Буровичок», постановления

Правительства РФ от 15.09.2020 г. №1441 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим)

программам МБДОУ № 7 «Буровичок, Правилами приема обучающихся

(воспитанников) в объединения дополнительного образования МБДОУ № 7

«Буровичок», с целью обеспечения качественных дополнительных услуг на платной

основе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 г. комплектование групп по

платным образовательным, спортивно-оздоровительным и иным услугам на 2024-2025

учебный год согласно Приложения 1.

2. Организовать работу групп дополнительного образования по платным

образовательным, спортивно-оздоровительным и иным услугам с 01.09.2024 г.,

согласно утвержденному комплектованию, с учетом требований по охране жизни и

здоровья детей.

3. Подготовить все необходимые документы для функционирования групп

дополнительного образования. Ответственный: Болдырева Н.В., заместитель

заведующего по учебно-воспитательной работе. Срок – до 30.08.2024 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий  Подписано электронной подписью

Сертификат:
008804407C06791C2FAF26B19ED4669785
Владелец:
 Горбунова  Валерия Анатольевна
Действителен: 20.08.2024 с по 13.11.2025

В.А. Горбунова

                 Приложение 1. к приказу

                 от 26.08.2024 г. № ДС7-11-268/4

Комплектование по платным образовательным, спортивно-оздоровительным и иным услугам,

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 7 «Буровичок»
(наименование образовательного учреждения)

Вводится с 01.09.2024 г.

№

п/п

Наименование услуги Возраст

воспитанников,

осваивающих

программу

Групповые занятия

кол-во

групп

численность

получателей

услуги, чел.

кол-во

занятий в

неделю

одной

группы

продолжительность

одного занятия,

часов

всего часов

в неделю

(гр.1 х гр.3

х гр.4)

количество

учебных недель

в 2024-2025

учебном году

В ПЕРИОД С 01.09.2024 по 31.05.2025 по дополнительным общеразвивающим программам

Художественная направленность

1 «Радужка» 3-5 лет 1 9 2 0,5 1 38

2 «Радужка» 5-7 лет 1 9 2 1 2 38

3 «Соловушка»  5-7 лет 1 9 2 1 2 38

  Всего  * 3 27 * * 5 *

Физкультурно-спортивная направленность

1 «Детский фитнес»  3-5 лет 1 9 2 0,5 1 38

  Всего * 1 9 * * 1 *

Техническая направленность

1 «Роботенок» 5-7 лет 1 9 2 1 2 38

  Всего * 1 9 * * 2 *

Социально-гуманитарная направленность

1 «Песочные истории»  3-5 лет 1 9 2 0,5 1 38

2 «Скоро в школу» 6-7 лет 1 9 2 1 2 38

  Всего * 2 18 * * 3 *

Всего по учреждению в период с 01.09.2024 по

31.05.2025
* 7 63 * * 11 *

В ПЕРИОД С 01.06.2025 по 31.08.2025 по дополнительным общеразвивающим программам

Художественная направленность

1 «Радужка» 3-5 лет 1 9 2 0,5 1 8

2 «Ажурный квиллинг» 5-7 лет 1 9 2 1 2 8

  Всего * 2 18 * * 3 *

Физкультурно-спортивная направленность

1 «Детский фитнес» 5-7 лет 1 9 2 1 2 8

2 «Степ аэробика для дошколят» 3-5 лет 1 9 2 0,5 1 8

  Всего * 2 18 * * 3 *

Всего по учреждению с 01.06.2025 по 31.08.2025 * 4 36 * * 6 *